
Př 5. ročník 9. - 13. 11. 2020

Uč. s. 19 – číst

Pusť si video o vesmíru – je moc pěkné a dozvíš se tam spoustu zajímavých informa-
cí:

https://www.youtube.com/watch?v=vPI6jEJQX6Q

Zápis do sešitu (vytiskni si – budeme doplňovat a zároveň si povídat během online 
výuky): 

Hvězdy na noční obloze

Souhvězdí = skupiny ___________________________________________________

Lidé si při pozorování noční oblohy některé hvězdy spojovali ___________________
                                                                                                    __________________
 Vytvořili si tak ____________________________, které svým tvarem připomínalo
____________________________________________________________________

Pojmenovali je a často k nim vymysleli ____________________________________

Na obloze nejsnáze najdeme _____________________________________________
U nás ho můžeme _____________________________________________________
Tvoří ho _________________________

Další známé seskupení - ______________________. 
Jeho součástí je nejjasnější hvězda ____________________

https://www.youtube.com/watch?v=vPI6jEJQX6Q

